**Annual Report and Financial Statements** 

Year Ended

31 December 2017

Company Number 08313261

05/05/2018 COMPANIES HOUSE

### Contents

		Page
Company Information		
Strategic Report		1 - 2
Directors' Report		3 - 2
Directors' Responsibilities	Statement	5
Independent Auditors' Repo	ort	6 - 8
Statement of Income and R	etained Earnings	9 .
Balance Sheet		10
Notes to the Financial State	ements	11 - 23
	Company Information	
Directors	T B R Partridge S Soper	
Registered number	08313261	
Registered office	Arcadia House Maritime Walk Ocean Village Southampton SO14 3TL	
Independent auditors	BDO LLP Arcadia House Maritime Walk Ocean Village Southampton SO14 3TL	

# Strategic Report For the Year Ended 31 December 2017

The directors present their strategic report together with the audited financial statements for the year ended 31 December 2017.

#### Principal activities, results, review of the business and future developments

The company's principal activity is engaged in the operation of a franchised motor retail dealership. During the year the company was acquired by Partridge of Hampshire Holdings Limited.

Turnover has increased by 38%, in excess of BMW's decreased registrations nationally which have decreased by 4.1%. This enhanced increase is due to increased used vehicle and corporate sales. The overall gross margin percentage however has decreased from 8.7% to 6.8% reflecting the continued pressure on margins in the industry due to the competitive market place and better informed customers together with the increase in corporate sales.

The loss before tax includes goodwill amortisation of £470,904 (2016 - £470,904). This goodwill is due to be fully amortised by April 2018.

The cash position of the company remains strong and is monitored closely by management.

Our relationship with our franchise partner continues to be very strong and beneficial to both parties. We expect this to continue well into the foreseeable future and the directors expect increased profitability for the company in the forthcoming year.

There are no plans to alter the existing operation of the company in the future.

#### Review of the position of the business

At the year end the company has maintained its net assets position at £1.6m (2016 - £1.7m). The company cash position has increased through the period by £3,787k. At the year end the company had a positive cash balance of £4,553k. This cash increase is as a result of working capital management by senior management.

The directors believe the company is in a sound position and able to take advantages of opportunities as they arise.

#### Key performance indicators

	2017	2016	
Direct profit margin	1.5%	2.3%	Direct profit pre general costs as a % of turnover
Return on sales	0.0%	0.2%	Profit before tax as a % of turnover
Cash generation in period	£3,787k	(£1,913k)	Increase/(decrease) in cash in period

The directors also review other non financial key performance indicators such as customer satisfaction, employee turnover and absences.

# Strategic Report (continued) For the Year Ended 31 December 2017

### Principal risks and uncertainties

The management of the business and the nature of the company's strategy are subject to a number of risks. The main two risks identified are that of the general economy and the relationship with the manufacturer. The performance in 2017 shows that management has been able to keep abreast of economic conditions, and the company continues to have a good relationship with the manufacturer.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

TBR Partridge

**Director** 

Date: 2/5/2018

# Directors' Report For the Year Ended 31 December 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

#### Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £85,411 (2016 - profit of £152,048).

The directors do not recommend the payment of a dividend.

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

T B R Partridge S Soper

#### **Future developments**

Information on the likely future developments in the business of the company has been included in the Strategic Report on page 1.

#### Financial risk management objectives and policies

The company uses financial instruments comprising cash, manufacturer loans, other loans, stocking loans, and items such as trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to finance the company's operations. The company is not exposed to currency risk as all financial instruments are denominated in sterling. The company has limited exposure to credit risk as in the majority of transactions with customers, the goods are not released until payment has been received in full.

#### Liquidity risk

The company seeks to manage liquidity risk by ensuring that stock levels are controlled, and by ensuring that sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs.

#### Interest rate risk

The business is funded through various loans and stocking loans. These loans attract interest at a margin above the finance house base rate. The directors monitor the finance house base rate and are able to make appropriate, informed decisions as required.

#### Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

#### Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the company since the year end.

# Directors' Report (continued) For the Year Ended 31 December 2017

#### **Auditors**

The auditors, BDO LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 2/5/2018

and signed on its behalf.

TBR Partridge

Director

# Statement of income and Retained Earnings For the Year Ended 31 December 2017

	Note	2017 £	2016 £
Turnover	3	154,634,156	110,957,126
Cost of sales		(144,088,953)	(101,333,356)
Gross profit		10,545,203	9,623,770
Administrative expenses		(10,196,972)	(8,981,314)
EBITDA *		965,312	1,267,788
Depreciation		(146,177)	(154,428)
Amortisation of intangible assets		(470,904)	(470,904)
Operating profit	4	348,231	642,456
nterest payable and expenses	8	(415,959)	(460,909)
(Loss)/profit before tax		(67,728)	181,547
Tax on (loss)/profit	9	(17,683)	(29,499)
(Loss)/profit for the year	·	(85,411)	152,048
Retained earnings at the beginning of the year		310,352	158,304
(Loss)/profit for the year		(85,411)	152,048
Retained earnings at the end of the year		224,941	310,352

The notes on pages 11 to 23 form part of these financial statements.

<sup>\*</sup> EBITDA is earnings before interest, tax, depreciation and amortisation

Registered number: 08313261

# Balance Sheet As at 31 December 2017

	Note	2017 £	2017 £	2016 £	2016 £
Fixed assets	,,,,,,	_	~		_
Intangible assets	10		131,049		601,953
Tangible assets	11		6,494,100		6,463,824
			6,625,149		7,065,777
Current assets					
Stocks	12	15,014,357		13,760,787	
Debtors	13	14,234,522		3,467,750	
Cash at bank and in hand		4,553,493		766,459	
		33,802,372		17,994,996	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(34,244,944)		(18,423,368)	
Net current liabilities			(442,572)		(428,372)
Total assets less current liabilities			6,182,577		6,637,405
Creditors: amounts falling due after more than one year	15		(4,379,063)		(4,766,163)
Deferred tax	16		(178,586)		(160,903)
Net assets			1,624,928		1,710,339
Capital and reserves					
Called up share capital	17		166,666		166,666
Share premium account	18		1,233,321		1,233,321
Profit and loss account	18		224,941		310,352
			1,624,928		1,710,339

The financial statements were approved and authorised for issue by the the board and were signed on its behalf by:

TBR Partridge Director

Date: 2/5/2018

The notes on pages 11 to 23 form part of these financial statements.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

Vehicle sales	147,387,335	104,109,959
Aftersales	7,246,821	6,847,167
	154,634,156	110,957,126
	<del></del>	

All turnover arose within the United Kingdom.

#### 4. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

	2017	2016
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets	146,177	154,428
Amortisation of intangible assets, including goodwill	470,904	470,904
Operating lease expense	115,740	147,628
Defined contribution pension cost	50,522	32,737

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

<b>5</b> .	Auditors' remuneration		
		2017 £	2016 £
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's annual accounts  Fees payable to the company's auditor in respect of:	19,250	18,000
	Tax compliance	2,900	2,750
	Other services relating to taxation	19,028	25,612
	All other services	3,088	2,600
6.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2017 £	2016 £
	Wages and salaries	4,533,749	4,152,578
	Social security costs	463,689	418,351
	Cost of defined contribution scheme	50,522	32,737
		5,047,960	4,603,666
	The average monthly number of employees, including the directors, during	the year was as f	ollows:
		2017 No.	2016 No.
	Service and mechanical staff	67	67
	Selling staff	35	42
	Office administrative staff	37	26
		139	135

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

7.	Directors' remuneration		
		2017 £	2016 £
	Directors' emoluments Company contributions to defined contribution pension schemes	258,551 13,950	240,223 13,950
		272,501	254,173
	During the year retirement benefits were accruing to 1 director (2016 contribution pension schemes.	- 1) in respect	of defined
	The highest paid director received remuneration of £208,248 (2016 - £207,46	8).	
	The value of the company's contributions paid to a defined contribution pens highest paid director amounted to £13,950 (2016 - £13,950).	ion scheme in re	espect of the
8.	Interest payable and similar charges		
		2017 £	2016 £
	Other loan interest payable Stocking interest	189,397 226,562	237,427 223,482
		415,959	460,909
9.	Taxation		
		2017 £	2016 £
	Corporation tax	_	_
	Adjustments in respect of previous periods	•	(13,500)
	Total current tax	•	(13,500)
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	17,683	55,045 (5,940)
	Adjustments in respect of previous periods Changes to tax rates	•	(5,819) (6,227)
	Total deferred tax	17,683	42,999
	Taxation on profit on ordinary activities	17,683	29,499

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

#### 9. Taxation (continued)

#### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2016 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
(Loss)/profit on ordinary activities before tax	(67,728)	181,547
(Loss)/profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%)  Effects of:	(13,037)	36,309
Expenses not deductible for tax purposes	33,056	28,450
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	-	(19,319)
Effect of tax rate change	(2,336)	(15,941)
Total tax charge for the year	17,683	29,499

#### Factors that may affect future tax charges

The Finance Act 2015 reduced the main rate of Corporation Tax from 20% to 19% with effect from 1 April 2017. In addition the Government has announced that from 1 April 2020 the Corporation Tax main rate will be further reduced to 17%. We have used a rate of 19.25% for the purpose of preparing the tax disclosure.

Accordingly, deferred tax balances recognised in the accounts as at the year end have been calculated as using the 17% rate.

The company has estimated trading tax losses carried forward totalling £90,000 (2016 - £30,000).

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

Intangible assets	
	Goodwill £
Cost	
At 1 January 2017	2,354,491
At 31 December 2017	2,354,491
Amortisation	
At 1 January 2017	1,752,538
Provided for the year	470,904
At 31 December 2017	2,223,442
Net book value	
At 31 December 2017	131,049
At 31 December 2016	601,953
	Cost At 1 January 2017 At 31 December 2017  Amortisation At 1 January 2017 Provided for the year At 31 December 2017  Net book value At 31 December 2017

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

### 11. Tangible fixed assets

Freehold land and buildings £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings	Office equipment	Total £
6,075,000	117,325	323,133	309,543	91,998	6,916,999
14,515	40,297	173,327	13,643	6,184	247,966
•	-	(76,626)	-	-	(76,626)
25,770	-	-	(25,770)	-	-
6,115,285	157,622	419,834	297,416	98,182	7,088,339
145,800	42,201	29,686	163,896	71,592	453,175
48,600	28,862	15,765	43,521	9,429	146,177
-	•	(5,113)	-	•	(5,113)
194,400	71,063	40,338	207,417	81,021	594,239
5,920,885	86,559	379,496	89,999	17,161	6,494,100
5,929,200	75,124	293,447	145,647	20,406	6,463,824
	land and buildings £  6,075,000 14,515 - 25,770  6,115,285  145,800 48,600 - 194,400  5,920,885	land and buildings £  6,075,000 117,325 14,515 40,297	land and buildings E       Plant and machinery E       Motor vehicles £         6,075,000       117,325       323,133         14,515       40,297       173,327         -       -       (76,626)         25,770       -       -         6,115,285       157,622       419,834         145,800       42,201       29,686         48,600       28,862       15,765         -       (5,113)         194,400       71,063       40,338         5,920,885       86,559       379,496	land and buildings £       Plant and machinery £       Motor vehicles £       Fixtures and fittings £         6,075,000       117,325       323,133       309,543         14,515       40,297       173,327       13,643         -       -       (76,626)       -         25,770       -       (25,770)         6,115,285       157,622       419,834       297,416         145,800       42,201       29,686       163,896         48,600       28,862       15,765       43,521         -       -       (5,113)       -         194,400       71,063       40,338       207,417         5,920,885       86,559       379,496       89,999	land and buildings buildings E         Plant and machinery E         Motor vehicles and fittings and fittings and fittings E         Office equipment E           6,075,000         117,325         323,133         309,543         91,998           14,515         40,297         173,327         13,643         6,184           -         -         (76,626)         -         -           25,770         -         -         (25,770)         -           6,115,285         157,622         419,834         297,416         98,182           145,800         42,201         29,686         163,896         71,592           48,600         28,862         15,765         43,521         9,429           -         -         (5,113)         -         -           194,400         71,063         40,338         207,417         81,021           5,920,885         86,559         379,496         89,999         17,161

Within freehold land and buildings is land not depreciated totalling £3,645,000 (2016 - £3,645,000).

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

12.	Stocks		
		2017 £	2016 £
	Raw materials and consumables	41,010	37,683
	Work in progress	53,458	56,338
	Finished goods and goods for resale	14,919,889	13,666,766
		15,014,357	13,760,787

#### Consignment stock

The company holds consignment stock at its premises for which the legal title does not pass to the company until the earlier of the company holding the vehicle for a specified period, adopting the vehicle by using it as a demonstrator vehicle or selling the vehicle to a third party.

There is no material difference between the replacement cost of stocks and the amounts stated above.

#### 13. Debtors

	2017	2016
	£	£
Due within one year		
Trade debtors	13,272,269	3,025,030
Amounts owed by group undertakings	721,040	-
Other debtors	4,800	200,000
Prepayments and accrued income	236,413	242,720
	14,234,522	3,467,750

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

14.	Creditors: Amounts	falling due wi	ithin one year
-----	--------------------	----------------	----------------

	2017 £	2016 £
Other loans	387,100	503,790
Vehicle stocking loans	6,287,899	6,968,082
Trade creditors	18,266,300	7,858,308
Other taxation and social security	1,692,114	124,382
Finance for deposits on consignment stock	7,249,215	2,614,111
Accruals and deferred income	362,316	354,695
	34,244,944	18,423,368

Finance for deposits on consignment stock are secured against the relevant assets concerned.

Vehicle stocking loans are secured by floating charges over stocks of new and used motor vehicles.

Security for other loans is disclosed in note 15.

#### 15. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2017 £	2016. £
Other loans	4,379,063	4,766,163

### Maturity of debt:

Loans a overdra	afts overdrafts
	2016
Due within one year or on demand 6,674,9	<b>999</b> 7,471,872
In more than one year but not more than two years 303,7	<b>750</b> 387,100
In more than two years but not more than five years 911,2	<b>250</b> 911,250
Due after five years 3,164,0	<b>063</b> 3,467,873
11,054,0	<b>062</b> 12,238,095

Within other loans less than and greater than one year is £4,682,813 (2016 - £5,269,953) which is secured by a legal charge over the freehold property of the company.

This loan is repayable by 240 monthly installments of £25,313 until May 2033. Interest is charged at 2% above the higher of the finance house base rate and 2%.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

		2017 £	2016 £
	At 1 January 2017	160,903	117,904
	Charged to the profit or loss	17,683	42,999
	At 31 December 2017	178,586	160,903
	The provision for deferred taxation is made up as follows:		
		2017 £	2016 £
	Accelerated capital allowances	194,016	165,953
	Tax losses carried forward	(15,430)	(5,050)
		178,586	160,903
17.	Share capital		
		2017	2016 £
	Allotted, called up and fully paid	£	L
	166,666 Ordinary shares of £1 each	166,666	166,666

#### 18. Reserves

#### Share premium account

Share premium represents the amount above the nominal value received for shares issued, less transaction costs.

#### Profit and loss account

The profit and loss account represents accumulated comprehensive income for the year and prior periods less any dividends paid.

#### 19. Pension commitments

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension charge amounted to £50,522 (2016 - £32,737). Contributions totalling £Nil (2016 - £3,330) were payable to the fund at the balance sheet date.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

#### 20. Commitments under operating leases

At 31 December 2017 the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2017 £	2016 £
Not later than 1 year	220,316	140,072
Later than 1 year and not later than 5 years	404,710	404,235
Later than 5 years	208,045	305,965
	833,071	850,272
•		

#### 21. Related party transactions

The company is a wholly owned subsidiary of Partridge of Hampshire Holdings Limited and has taken advantage of the exemption conferred by FRS 102 not to disclose transactions with Partridge of Hampshire Holdings Limited.

At the year end a director has given personal guarantees totalling £100,000 (2016 - £100,000) to Barclays Bank plc.

At the year end amounts totalling £19,665 (2016 - £200,000) is due from a director.

During the year one vehicle totalling £127,500 was purchased from (2016 - £18,333 sold to) a related company with common directorship.

#### 22. Controlling party

From the 2 June 2017, the immediate and ultimate parent undertaking became Partridge of Hampshire Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales.

The largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Partridge of Hampshire Holdings Limited, incorporated in England and Wales. The address of Partridge of Hampshire Holdings Limited's registered office is Arcadia House, Maritime Walk, Ocean Village, Southampton, SO14 3TL.

The ultimate controlling party is T B R Partridge.